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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 3. september har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spm 272 

 

Vil ministeren nærmere redegøre for, om bevillingsgiver i regi af Uddannelses- og 

Forskningsministeriet har de nødvendige faglige kompetencer og indsigt i marke-

det til at vurdere, om aktiviteterne i GTS-institutternes resultatkontraktsansøgnin-

ger er konkurrenceforvridende ved f.eks. at føre til paralleludvikling af et produkt 

eller en service, som allerede er i markedet? Vil ministeren ligeledes redegøre for, 

hvordan man sikrer tilstrækkelig markedsdialog vedrørende dette? 

Svar 

 

Som det fremgår af mit svar på UFU alm. del spørgsmål 260 og 268, er det en in-

tegreret del af ansøgningsprocessen, at GTS-institutterne skal redegøre for mar-

kedssituationen og markedsfejl, der ligger til grund for en given ansøgning. Ansøg-

ningerne sagsbehandles af innovationsfaglige medarbejdere i Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen. Endvidere skal GTS-institutterne indgå i en offentlig dialog 

om deres forslag via www.bedreinnovation.dk. Her bidrager typisk mere end et par 

tusinde interessenter med kommentarer til forslagene fra GTS-institutterne i forbin-

delse med en ansøgningsrunde.  

 

Den offentlige dialog via bedreinnovation.dk understøttes af digital kommunikation 

på sociale medier, samt direkte kontakt til centrale erhvervsorganisationer. Herud-

over modtager Uddannelses- og Forskningsstyrelsen direkte henvendelser fra 

eksterne vedrørende GTS-institutternes forslag og aktiviteter. Alt materiale indgår i 

styrelsens dialog med GTS-institutterne og i vurderingen af de konkrete ansøgnin-

ger om resultatkontraktmidler.  

 

Såfremt en ansøgning fører til bevilling vedrørende et konkret indsatsområde, skal 

GTS-instituttet tilknytte en følgegruppe af interessenter til indsatsområdet. Følge-

gruppen skal gennem hele indsatsens levetid bidrage med faglig sparring, og bl.a. 

hjælpe med at sikre, at de konkrete aktiviteter er i overensstemmelse med be-

hovsudviklingen på markedet.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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